ПРОТОКОЛ №2
Заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]
26.06.2019 года	                                                                      с. Яковлевка

Присутствовало: 12 человек
1. Заместитель председателя комиссии: заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – Лисицкий С.В.
2. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Шилова Н.С.
Члены комиссии:
3. Начальник отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района – Селедцова Н.Е.;
4. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;
5. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - Светличная Т.П.
6. Главный врач КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» - Коновалова О.М.;
7. Председатель думы Яковлевского муниципального района – Базыль Н.В.;
8. Директор МКУ «Управление культуры» - Лапинская Л.Г.;
9. Начальник ОП №12 МО МВД России «Арсеньевский» - Воробей О.В.;
10. Начальник отдела по исполнению административного законодательства – Вишняк М.Н.
Присутствовали:
Первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – Коренчук А.А;
Начальник филиала по Яковлевскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю – Рудый Павел Юрьевич.
Повестка заседания:
1. О состоянии дел в системе комплексной профилактики наркомании, выявлении, лечении и реабилитации больных наркоманией в КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» за 2018 год и первое полугодие 2019 года (докладчик – Коновалова О.М., главный врач КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ).
2. О состоянии работы по контролю за исполнением лицами возложенной судом обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию (докладчики – начальник ОП №12 МО МВД России «Арсеньевский» - Воробей О.В., начальник филиала по Яковлевскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю – Рудый П.Ю.).
3. Об оперативно-служебной деятельности отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» и ОП №12 МВД России «Арсеньевский» в сфере предотвращения развития наркопреступности в Яковлевском муниципальном районе за первое полугодие 2019 года (докладчик –начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков  МО  МВД России «Арсеньевской» - В.С. Лукъянчук ).
4. О методических рекомендаций по организации деятельности антинаркотических комиссий в муниципальных образованиях дальневосточного федерального округа (докладчик – секретарь антинаркотической комиссии – Шилова Н.С.).
5. Разное (члены антинаркотической комиссии).

Открытие заседания антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ: Лисицкий С.В. открыл заседание антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района.
РЕШИЛИ: заслушать доклады по повестке заседания.
1. О состоянии дел в системе комплексной профилактики наркомании, выявлении, лечении и реабилитации больных наркоманией в КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» за 2018 год и первое полугодие 2019 года.
СЛУШАЛИ: Коновалову О.М., главного врача КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ «О состоянии дел в системе комплексной профилактики наркомании, выявлении, лечении и реабилитации больных наркоманией в КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» за 2018 год и первое полугодие 2019 года.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию «О состоянии дел в системе комплексной профилактики наркомании, выявлении, лечении и реабилитации больных наркоманией в КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» за 2018 год и первое полугодие 2019 года.
2. О состоянии работы по контролю за исполнением лицами возложенной судом обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию.
          СЛУШАЛИ: начальника ОП №12 МО МВД России «Арсеньевский» - Воробей О.В.
          СЛУШАЛИ: начальника филиала по Яковлевскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю – Рудый П.Ю.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию «О состоянии работы по контролю за исполнением лицами возложенной судом обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию».
3. Об оперативно-служебной деятельности отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» и ОП №12 МВД России «Арсеньевский» в сфере предотвращения развития наркопреступности в Яковлевском муниципальном районе за первое полугодие 2019 года.
СЛУШАЛИ: начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков  МО  МВД России «Арсеньевской» - В.С. Лукъянчук.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию «Об оперативно-служебной деятельности отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Арсеньевский» и ОП №12 МВД России «Арсеньевский» в сфере предотвращения развития наркопреступности в Яковлевском муниципальном районе за первое полугодие 2019 года».
4. О методических рекомендаций по организации деятельности антинаркотических комиссий в муниципальных образованиях дальневосточного федерального округа.
СЛУШАЛИ: секретаря антинаркотической комиссии – Шилову Н.С.
РЕШИЛИ:
4.1. Включить в состав антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района начальника отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района или представителя по согласованию и начальника филиала по Яковлевскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю или представителя по согласованию.

Председатель
антинаркотической комиссии                                              Н.В. Вязовик

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии                                               С. В. Лисицкий

Секретарь комиссии                                                               Н.С.  Шилова